報道関係各位

冷蔵庫Ｒ＆Ｄセンターの移転・新設に関するお知らせ

ハイアール アジア インターナショナル株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：

杜 鏡国）は、日本及び東南アジア地域において展開するグローバルブランド「Ｈａｉｅｒ」や日本

市場専用ブランド「ＡＱＵＡ」の冷蔵庫や洗濯機などの設計・開発のほか、基礎研究などを行う

拠点として、日本国内に「冷蔵庫Ｒ＆Ｄセンター」（所在地：群馬県邑楽郡）と「洗濯機Ｒ＆Ｄ

センター」（所在地：京都府京都市）を設立しています。

このうち「冷蔵庫Ｒ＆Ｄセンター」を埼玉県熊谷市（下記参照）に移転し、新たに「東京

Ｒ＆Ｄセンター」（仮称）として新設することを決定しましたのでお知らせいたします。

「東京Ｒ＆Ｄセンター」（仮称）では従来の機能・役割に加え、ハイアールグループが世界

各国で展開する研究・開発拠点との連携を強化するとともに、日本国内における産学連携など

を中心としたオープンイノベーションの実現や技術の交流・融合の場として、マーケットイン

の製品開発・設計をさらに促進してまいります。

記

【新Ｒ＆Ｄセンターの概要】

・事業所名：ハイアール アジア インターナショナル株式会社 東京Ｒ＆Ｄセンター（仮称）

・所 在 地：埼玉県熊谷市平戸字八町２４６１－１ 他１９筆

・総 工 費 ：約８０億円 （土地、建物、各種研究開発設備機器等含む）

・規  模 ：敷地面積 １２,９１３ ㎡

延床面積 １６,２２５ ㎡(予定) (建物 地上 ７階建て)

・着工時期：平成２５年秋 (予定)

・竣工時期：平成２６年秋 (予定)

・稼動時期：平成２６年秋 (予定)

2013 年 3 月 29 日

http://haier.co.jp/